
NASAZENÍ PODKŮVKY
MVDR.MARTIN PLEŠKO

MILENA ALEXOVÁ



• U KRAV SE PODKOVÁVÁ VŽDY ZDRAVÝ PAZNEHT,

ABY SE ODLEHČIL POSTIŽENÝ PAZNEHT

• KRÁVA JE POTOM SCHOPNÁ DOJÍT KE KRMENI A NA DOJÍRNU

PODKOVAT SE MOHOU VŠECHNY ČTYŘI KONČETINY,  ALE VŽDY JEN JEDEN

PAZNEHT



POKUD JE PODKŮVKA SPRÁVNĚ NASAZENÁ, TAK VYDRŽÍ NA NOZE 4 MĚSÍCE

V PŘÍPADĚ POTŘEBY SE DÁ PODKŮVKA ODBROUSIT

KRÁVA BY SE MĚLA PODKOUT U ZÁVAŽNÝCH A BOLESTIVÝCH VŘEDŮ , NEKRÓZE

ŠPIČKY A PŘI RESEKCI ŠLACHY HLUBOKÉHO OHYBAČE PRSTŮ



PAZNEHTY SE UPRAVÍ PODLE FUNKČNÍ ÚPRAVY 

PAZNEHTŮ 



PAK SE DO PAZNEHTU VYRYJÍ DRÁŽKY, ABY 

SE ZVĚTŠILA SPOJOVACI PLOCHA 





NA LEPENÍ POTŘEBUJEME :

Technovit- prášekTechnovit-ředidlo

Rukavice

Nádoba na míchání Podkůvka 

Špachtle



DO NÁDOBY DÁME PŘIMĚŘENÉ MNOŽSTVÍ 

PRÁŠKU TECHNOVIT



PŘIDÁME ŘEDIDLO 



ZAMÍCHÁME 



CHCEME ZÍSKAT PASTOVITOU HMOTU 





PAK NANESEME VRSTVU TÉTO HMOTY NA 

PAZNEHT 



A TÉŽ NA PODKŮVKU 



PŘILOŽÍME PODKŮVKU K PAZNEHTU



SPIŠKA PODKUVKY MUSÍ BYT ZAROVNO ZO

SPIČKOU PAZNECHTU



A VYSUSI SE HORKOVZDUŠNOU PIŠTOLOV





• HORKOVZDUŠNÁ PISTOLE SE POUŽÍVÁ, ABY SE NASTARTOVALA TERMICKÁ

REAKCE LEPIDLA

• V LÉTĚ SE NEMUSÍ POUŽÍVAT PISTOLE, PROTOŽE LEPIDLO TVRDNE DÍKY VNĚJŠÍ

TEPLOTĚ

• V ZIMĚ BY TO TRVALO DÉLE, PROTO JI POUŽÍVÁME

• KDYŽ SE ČEKÁ AŽ LEPILO DOSTATEČNĚ ZATVRDNE, TAK SE OŠETŘÍ POSTIŽENÝ

PAZNEHT

• PODLE POTŘEBY A PODMÍNEK NA FARMĚ SE MŮŽE POUŽÍT OBVAZ




